1

2022年１月 18日

各 位

会 社 名 バーチャレクス・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 丸山 栄樹

 （コード：6193 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 黒田 勝

（TEL．03－3578－5300）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年１月 18日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年

10月４日に公表した 2022年３月期通期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の連結業績予想を修正するこ

ととしましたので、お知らせいたします。

１．連結業績予想

（１）2022年３月期通期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

6,150

百万円

300

百万円

320

百万円

240

円 銭

85.71

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 6,200 480 510 380 129.01

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 50 180 190 140

増  減  率 （  ％  ） 0.8 60.0 59.4 58.3

（ 参 考 ） 前 期 実 績

( 2 0 2 1 年 ３ 月 期 )
5,632 164 181 110 38.42

２．連結業績予想修正の理由

2022年３月期の通期連結業績予想につきましては、10月４日に公表した数値に対して、売上は順調に推移す

る見込みです。利益面では各事業セグメントともにプロジェクト利益率の向上や販管費を含めた継続的な経費

削減などにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに当初予想を上回る見込みとな

りましたので、上記の通り修正いたします。

なお、依然として新型コロナウイルス感染症の収束時期は不明なものの2022年３月期中は影響が継続する想

定のもと、現時点で入手可能な情報や予測に基づき算定をしております。

（注）上記の予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以 上